
شرایط وخیم رهبران حماس
در زند‌ان‌های آل‌سعود

یک مقام فلســطینی از بدرفتاری دولت سعودی 
با رهبران بازداشــت شــده حماس خبر داده و تاکید 
کرده افراد بازداشتی هیچ اقدام خلافی انجام نداده‌اند. 
آل‌سعود مدتی اســت، خدمات رایگان خود به رژیم 

صهیونیستی را دیگر پنهان هم نمی‌کند!
به گــزارش فارس، با گذشــت پنج روز از صــدور بیانیه 
جنبش حمــاس و اعتراض به بازداشــت رهبــران این گروه 
فلســطینی در عربســتان، یکی از مقامات ایــن جنبش از بد 

رفتاری با بازداشت‌شدگان خبر داده است. این مقام فلسطینی 
که نخواســت نامش فاش شود گفته شرایط بازداشت شدگان 
»بسیار وخیم است« و دولت سعودی حساب‌های مالی آنها را 
بسته و خانواده‌هایشان نیز در شرایط مالی بدی به سر می‌برند. 
به گفته وی، دولت ســعودی اصرار عجیب و خصمانه‌ای برای 
عدم حل و فصل موضوع بازداشــتی‌ها دارد در حالی که خود 
می‌داند افراد بازداشتی هیچ اقدام خلاف قانون یا خارج از اطلاع 

مقامات سعودی انجام نداده‌اند. 
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عربستان امسال 130 نفر را 
گردن زد

بر اســاس گزارش‌های منتشر شــده، در سال جاری 
میلادی، آل‌ســعودی چیزی حدود 130 نفر را اعدام کرده 

است. این کشور غالبان محکومان را گردن می‌زند! 
ســازمان »مبارزه با مجازات اعدام« طی گزارشی اعلام کرده 
مقامات ســعودی از ابتدای ســال جاری میلادی تاکنون، بیش از 
130 نفر را اعدام کرده‌اند. این سازمان در گزارش خود که همزمان 
با آغاز به کار شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو منتشر شده، 
خاطرنشان کرده که: »دســت‌کم 24 بازداشت شده دیگر که سه 

کودک هم در بین آنها دیده می‌شــود، با خطر اعدام قریب‌الوقوع 
رو‌به‌رو هســتند«. بیشــتر اعدامی‌ها، مخالفان محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان سعودی و منتقدان سیاست‌های وی یا مدافعان 

حقوق بشر در عربستان بوده‌اند. 
این رفتار وحشــیانه ســعودی همزمان با اقدامات نمایشی 
بن ســلمان درباره دادن آزادی‌های آنچنانی به زنان رخ می‌دهد. 
سعودی گفته برای اولین رژه نمایشی نظامی ‌زنان در این کشور با 

نزدیک شدن »روز ملی« آماده می‌شود.

مشاور عرفات:

محمود عباس در ترور یاسر عرفات 
به اسرائیل کمک کرد

»بســام ابو شــریف«، که در روند تصویب پیمان اسلو 
حضور داشــته، از تلاش های محمود عباس در تصویب این 
پیمان ننگین و همین‌طور از نقش او در ترور یاســر عرفات 

پرده برداشت. 
مشاور »یاسر عرفات« طی گفت و گویی با خبرگزاری فلسطینی 
»شــهاب«، نقش »محمود عباس« در انعقاد پیمان »اسلو« را فاش 
کرد. وی در این گفت و گو »محمود عباس« رئیس فعلی تشکیلات 
را به اعمال فشــار علیه عرفات به منظور به امضاء رســاندن پیمان 
»اسلو« متهم کرد: »کمیته ای به ریاست محمود عباس و عضویت 
نبیل شعث و دیگران که در آن زمان در تونس تشکیل شد، خیانت 
بزرگی مرتکب شدند. آنها، یاسر عرفات را برای امضای پیمان اسلو 

به شدت تحت فشار قرار دادند«.
وی در ادامه تاکید کرد: »این‌ها از موضوعی که عرفات بسیار بر 
روی آن حساس بود یعنی ایجاد دولت مستقل با حاکمیت کامل برای 
ملت فلسطین سوءاستفاده کردند؛ عرفات در این دام افتاد و آن‌ها وی 
را به سمت آن کشیدند، زمانی که عرفات حقیقت را فهمید و تصمیم 
به مقاومت علیه دولت اسرائیل گرفت تصمیم به ترورش گرفتند«. 
گفتنی اســت، مذاکراتی که منجر به امضای این پیمان شد به 
طور مخفی در اســلو پایتخت نروژ پیگیری می شــد و در ۲۰ اوت 
۱۹۹۳ )20 مرداد 1372(، به پایان رسید، این پیمان به طور رسمی 
حدود یک ماه بعد در واشنگتن  با حضور یاسر عرفات )رئیس پیشین 
تشکیلات خودگردان(، اسحاق رابین )نخست‌وزیر وقت صهیونیستی( 
و بیل کلینتون )رئیس‌جمهور وقت آمریکا( به امضا رسید. این پیمان 
تشــکیل حکومت خودگردان فلسطین را به عنوان یک نهاد موقت 
اداری مقرر کرد. قرار بود پیمان اسلو فقط برای یک دوره پنج ساله 
اعتبار داشته باشد و سپس جای خود را به یک توافق دائمی بدهد. 
در پیمان اســلو همچنین رژیم صهیونیستی به رسمیت شناخته و 
کاربرد خشونت علیه صهیونیستی ها محکوم شد. بسیاری این توافق 

را خیانت به آرمان های فلسطینی می دانند.
یاسر عرفات در ۱۱ نوامبر ۲۰۰۴ )21 آبان 1383(، پس از چند 
هفته بستری در یک بیمارستان درگذشت. گفته می‌شود نوع سم 
مورد استفاده در ترور عرفات »ثالیوم« نام دارد و به سختی می‌توان 

این سم یا آثار و علایم آن را شناخت.

روز ملی کاتالونیا
و تجمع بزرگ جدایی‌طلبان در بارسلون

با داغ شدن بازار »برگزیت« در انگلیس و بیدار شدن جنبش‌های 
اســتقلال‌طلب اســکاتلند، ایرلند و ولز، این تب در سراســر اروپا 
نیز پخش شــد؛ حالا جدایی‌طلبان اســپانیا به مناسبت »روز ملی 
کاتالونیا« در شــهر بارسلون گرد هم آمده‌اند. در این تصویر بخشی 
از آنان را می‌بینید که در میدان اصلی شهر گرد آمده‌اند. به گزارش 
شبکه روسی »راشــاتودی«، جمعیت گسترده تظاهرات‌کنندگان 
پارچه‌نوشــته‌ها و پرچم‌هایی را به دســت داشتند که بر روی آنها 
نوشته‌هایی در حمایت از استقلال منطقه کاتالونیا به چشم می‌خورد 

و مردم شعارهایی نیز در همین راستا سر می‌دادند. 
در همه‌پرسی دو سال پیش این منطقه، ۹۰ درصد شرکت‌کنندگان 
به استقلال این ناحیه از اسپانیا رأی دادند. اما، نیروهای امنیتی دولت 
مرکزی اسپانیا به مراکز رأی‌گیری و دفاتر سران سیاسی این منطقه 
یورش بردند و مادرید نتایج نظرســنجی را باطل اعلام کرد. دولت 
مرکزی اسپانیا ضمن اعلام حاکمیت مستقیم بر کاتالونیا، پارلمان 
محلی را منحل و شمار زیادی از مقام‌های ارشد این منطقه خودمختار 

را بازداشت کرد.
شرکت تحقیقاتی برنستاین:

بدهی واقعی آمریکا
۴۰۰ تریلیون دلار است

 یــک شــرکت تحقیقاتــی غیر‌دولتی مســتقر در 
»وال استریت« اعلام کرد، میزان بدهی واقعی آمریکا احتمالا 
حدود ۴۰۰ تریلیون دلار یا معادل ۲۰۰۰ درصد تولید ناخالص 

داخلی این کشور است.
بر اســاس تازه ‌ترین گزارش‌ شرکت موسوم به برنستاین‌ که در 
وال‌استریت مستقر است‌، میزان بدهی واقعی آمریکا احتمالا حدود 
۴۰۰ تریلیون دلار یا معــادل ۲۰۰۰ درصد تولید ناخالص داخلی 

این کشور است.
در گزارش فوق، نه تنها سطوح سنتی دیون دولتی مانند اوراق 
قرضه، بلکه دیون مالی و تعهدات آتی دولت در قبال برنامه‌های 
اســتحقاقی از جمله هزینه‌های تامیــن اجتماعی، مراقبت‌های 
بهداشتی و حقوق بازنشســتگی‌، به عنوان دیون دولتی دانسته 

شده است.
شرکت برنستاین در گزارش خود، ضمن بررسی دیون از منابع 
مختلف، آن را با تولید ناخالص داخلی مقایســه کرده است. با این 
روش، مجموع دیون دولتی فدرال، ایالتی و محلی بالغ بر ۱۰۰ درصد 
تولید ناخالص داخلی برآورد می‌شود. ولی با احتساب بدهی‌های دیگر 
شــامل دیون مالی شرکت‌ها و برنامه‌های بیمه اجتماعی و تعهدات 
مالی دیگر، میزان کل بدهی آمریکا تا بیش از ۲۰ برابر تولید ناخالص 

داخلی آمریکا افزایش می‌یابد.
»فیلیپ کارلسون« اقتصاددان برجسته شرکت‌ برنستاین در این 
باره می‌گوید: رقم بدهی آمریکا، بزرگ اســت. ولی اگر بخواهیم به 
مشــکلات دیون در بخش‌های مختلف نگاهی کلان داشته باشیم، 

شرایط چشمگیرتر از سطح بدهی‌ها ارزیابی می‌شود.
تا کنون بدهی‌های دولت فدرال آمریکا، حدود 22 تریلیون دلار 

اعلام می‌شده است.

رئیس ‌مجمع ملی فرانسه و متحد ماکرون
به جرم فساد محاکمه می‌شود

 متحد نزدیک ماکرون و دبیرکل حزب »جمهوری پیشرو« 
فرانسه در اولین سالگرد ریاستش بر مجمع ملی این کشور 

به فساد متهم شده و باید محاکمه شود.
محاکمه مســئولان دولتــی یا نزدیکان به رؤســای جمهور یا 
نخست‌وزیران در بسیاری از کشورهای توسعه یافته برخلاف برخی 
کشــورها بدون جار و جنجال پیگیری می‌شود. در فرانسه درگیری 
رئیس ‌مجمع ملی فرانسه که از قضا از متحدان نزدیک ماکرون نیز 
محسوب می‌شود در یک پرونده فساد مربوط به او، همسر سابق و 
نامزد کنونی‌اش سبب شده که رسما علیه وی پرونده قضایی تشکیل 
شود. مجمع ملی فرانسه به همراه مجلس سنای این کشور، پارلمان 
را تشکیل می‌دهند. در ادبیات رایج سیاسی، مجمع ملی را مجلس 

سفلا و سنا را مجلس علیا هم می‌خوانند.
۲۱ شهریور ۱۳۹۷ »ریچارد فراند« دبیرکل حزب »جمهوری 
پیشرو« فرانسه که امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور این کشور، موسس 
و رهبر آن است، رئیس ‌مجمع ملی فرانسه شد، اما از سال ۲۰۱۷ 
جنجال‌ها درباره سوءاستفاده او از نفوذش برای دادن قراردادها به 
اعضای خانواده‌ و فامیل‌بازی‌هایش خبرساز شده بود. بنا بر گزارش 
رســانه‌ها، چهارشنبه گذشته از او درباره اتهام‌های فساد‌، بازجویی 
صورت گرفته و روند تحقیقات درباره این پرونده رســما آغاز شده 

است.
طبق قوانین فرانســه، اینکه فردی »رسما تحت تحقیقات قرار 
بگیرد«، بدان معنا است که شواهد و مدارکی جدی درخصوص دست 
داشتن او در یک جرم وجود دارد. از »فراند« در سال ۲۰۱۷ هم به 
اتهام »فامیل‌بازی« در زمان ریاستش بر یک شرکت بیمه در شهر 
»بریتانی« فرانسه تحقیقاتی صورت گرفته بود. دادستانی فرانسه اعلام 
کرده، گزارش‌هایی وجود دارد که حاکی از آن است که فراند در زمان 
ریاستش بر این شرکت بیمه از نفوذش برای دادن قراردادهایی به دو 
زن )همسر سابقش و سپس نامزد کنونی‌اش( استفاده کرده است. او 
همچنین از بودجه شرکت بیمه به نامزدش برای اجاره یک شرکت 
وام داده است. دولت امانوئل ماکرون به دنبال آغاز رسمی‌ تحقیقات 
قضایی درباره پرونده فراند، گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال استعفای او 
از ریاست مجمع ملی را رد کرده است. یکی دیگر از موضوعاتی که 
جنجال به پا کرده، اقدام فراند ۵۷ ساله در استخدام پسر نامزدش 

به عنوان دستیار پارلمانی خود در مجمع ملی فرانسه است!

اسرائیل از کاخ سفید جاسوسی می‌کند
ترامپ: باور نمی‌کنم!

سرویس خارجی-
روزنامه‌نگار آمریکایی فاش کرده که رژیم صهیونیستی 
در اطراف کاخ سفید ابزار جاسوسی کار گذاشته تا از مقامات 
دولت ترامپ جاسوسی کند. اما سیاست‍‌مداران آمریکا در قبال 
این خبر عمدتاً سکوت کرده‌اند و ترامپ هم به جمله »باور 

نمی‌کنم« بسنده کرده است.
پنجشــنبه بود که روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« 
خبری را منتشــر کرد مبنی بر اینکه یک مسئول ارشد عرب پنج 
سال بدون آنکه خود بفهمد، برای نهادهای اطلاعاتی صهیونیستی 
جاسوســی می‌کرده است. این مسئول ارشد که نامش فاش نشده 
به خیال اینکه بــا نهادهای مدنی این رژیم همکاری می‌کند، پنج 
 ســال اطلاعات بسیار مهمی ‌را در اختیار سرویس اطلاعات نظامی‌ 

رژیم صهیونیستی می‌گذاشته است.
اما این تنها فعالیت‌های جاسوسی این رژیم نیست که به تازگی 
»لو« می‌رود، همزمان خبر رسیده که صهیونیست‌ها از مسئولان 
کاخ ســفید و دولت ترامپ هم جاسوسی می‌کنند! سه مقام ارشد 
پیشین دولت آمریکا می‌گویند واشنگتن به این جمع‌بندی رسیده 
که رژیم صهیونیســتی دستگاه‌های جاسوسی از تلفن‌های همراه 
را در نزدیکی کاخ ســفید و دیگر مکان‌های حســاس در پایتخت 
آمریکا نصب کرده اســت. آن‌طور که نشــریه »پالتیکو« گزارش 
داده، این دســتگاه‌ها که به »اســتینگ‌رِی« مشهورند و به ‌عنوان 
فرستنده مخابراتی جا زده شده بودند، قادرند مکان تلفن‌های همراه 
و اطلاعات را اســتخراج ‌کنند و نیز محتوای تماس‌ها و داده‌های 

اینترنتی مصرف‌شده را دریافت کنند. 
واکنش‌ها

غالب مراکز امنیتی و سیاستمداران آمریکایی در قبال این خبر 
رسوا سکوت کرده‌اند و »دونالد ترامپ« هم تنها گفته که باور ندارد 
اسرائیل از کشورش جاسوسی کرده باشد. دفتر نتانیاهو هم به صدور 
یک بیانیه اکتفا کرده و گفته: »این یک دروغ آشکار است. این دستور 
دولت اسرائیل است که هیچ اقدام اطلاعاتی علیه آمریکا انجام نشود. 

این دستور بدون استثنا و با قدرت اجرا می‌شود«. 

ونزوئلا
فــارس: ترامپ در پیــام توئیتری خود روز پنجشــنبه به 
اخراج مشــاور سابق امنیت ملی کاخ ســفید و احتمال تغییر 
سیاســت‌های آمریکا در قبال ونزوئلا ‌اشاره کرده و گفته: »در 
واقع دیدگاه من درباره ونزوئلا و به خصوص کوبا سرسختانه‌تر 
از آن چیزی است که جان بولتون داشته است. وی من را عقب 
می‌کشید«. این در حالی است که به گفته برخی منابع ترامپ 
به شدت از تلاش‌های بولتون برای کشاندن آمریکا به جنگ با 
 ونزوئلا خشــمگین بوده است. ترامپ همیشه مواضع متناقض 

می‌گیرد!
آمریکا

واشنگتن پسُت: کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا در 
پایان هفته پیش با پارامترهایی که برای تحقیقات اســتیضاح 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا مورد نیاز اســت موافقت 

کرد، این اقدام مهم‌ترین گامی ‌به شمار می‌آید که دموکرات‌ها 
تا کنون در زمینه استیضاح ترامپ اتخاذ کرده‌اند. »جرج نادلر« 
رئیس‌کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا در این باره گفته: 
»برخی این روند را استفسار استیضاح می‌نامند و برخی نیز آن 
را تحقیقات اســتیضاح می‌نامند. هیچ اختلاف قانونی میان هر 
دو وجود ندارد و قصــد نداریم که درباره این عبارات به بحث 

بپردازیم«. 
عراق

المعلومه: یک منبع امنیتی بلندپایه عراقی از تداوم حمایت 
نظامیان تروریست آمریکا از گروه تروریستی داعش در جنوب 

غرب »کرکوک« )مرکز عراق( خبر داده: »نیروهای آمریکایی 
کــه در مقر فرماندهی لشــکر 14 ]ارتش عراق[ حضور دارند، 
دستور دادند که نیروهای ارتش عراق، نباید مقرهای داعش و 
عناصر آن را در سلسله جبال مکحول بمباران کنند. دستورات 
فرمانده نیروهای آمریکایــی که در این مقر فرماندهی حضور 
دارند، ممانعت از هر‌گونه جابه‌جایی افســران و سربازان عراقی 

بین یگان‌های لشکر بدون اجازه او است«. 
ترکیه

تســنیم: »احمد داوود اوغلو« نخســت‌وزیر سابق ترکیه از 
حزب عدالت و توسعه استعفا داد. »داوود اوغلو« اعلام کرد که 
به همراه تنی چند از دوستانش از این حزب استعفا داده‌اند. او 
در نطق اســتعفای خود گفت: »در حزب عدالت امکان محقق 
کردن اهدافمان وجود نداشــت. یک حرکت جدید سیاسی را 

پایه‌گذاری خواهیم کرد«. 

کوتاه از سراسر جهان

وزیر خارجه روسیه اعلام کرد، جنگ در 
ســوریه واقعا به پایان رسیده و این کشور در 

حال بازگشت به وضعیت عادی است.
»ســرگئی لاوروف« اظهار داشــت: جنگ در 
ســوریه واقعاً پایان یافته و این کشور به تدریج در 
حال بازگشت به زندگی عادی و صلح‌آمیز است، تنها 
در برخی مناطق مثل ادلب و کرانه شرقی رود فرات، 
کانون‌های مجزای تنش همچنان باقی مانده است.
به گفته وی، در چنین شرایطی، هدف اصلی باید 
حل و فصل مســائل به شیوه سیاسی و دستیابی به 
ثبات پایدار در سوریه و کل منطقه خاورمیانه باشد.

وزیر خارجه روســیه یادآور شد که شکل‌گیری 
و آغاز به کار کمیته قانون اساســی سوریه و اجرای 
اصلاحات سازنده در این کشور، مرحله بسیار مهمی 
‌در پیشبرد حل و فصل سیاسی اوضاع است که باید 
توســط خود مردم ســوریه و با کمک سازمان ملل 

انجام شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، لاوروف تاکید کرد: 
مخالفان سوری که در مذاکرات بین‌المللی، از جمله 
گفت‌و‌گوهای آســتانه و ژنو شرکت می‌کنند، نقش 
بسیار مهمی)در حل و فصل مسائل( دارند. نمایندگان 
مخالفان باید در ترکیب کمیته قانون اساسی حضور 
داشــته باشند. آنها می‌توانند و باید سهم سازنده‌ای 
در روند حل و فصل سیاسی اوضاع سوریه، بر اساس 
قطعنامه شماره 2254 شورای امنیت سازمان ملل، 

داشته باشند.
سناریوی شیمیایی کلاه سفیدها

»هیثم ابو سعید« رئیس‌کمیته بین‌المللی حقوق 

بشــر در خاورمیانه، با ‌اشاره به اینکه سوریه از آغاز 
جنگ داخلی )25 فروردین 1389(، در معرض یک 
»توطئه پنهانی« قرار داشــته است، اظهار داشت: 
اتهامــات وارده به ارتش ســوریه، از جمله ســاح 

شیمیایی، را باطل کرده‌ایم.
وی ادامــه داد: در گزارش نخســتی که کمیته 
حقیقت‌یاب بین‌الملل برای کشــف مواد شیمیایی 
در ســوریه منتشر کرد، آمده بود که ]سوریه[ مواد 
شــیمیایی در اختیار ندارد و همه ذخایر خود را به 
ارتش آمریکا و کشورهای ائتلاف بین‌المللی تحویل 

داده است.
این مســئول حقوق بشــری خاطر‌نشان کرد، 
ماموران ســازمان ملل پس از این تحقیقات، یک‌بار 

دیگر به ســوریه رفتند و »دیدیم که بخشی از این 
ذخایر)توسط آمریکا و انگلیس( به سوریه بازگردانده و 
به گروه‌هایی تحویل داده شده که در آن زمان تحت 
عناوین انسان‌دوستانه فعالیت می‌کرده‌اند، آنها کلاه 

سفیدها بودند.
ابوهیثم با تأکید بر اینکه کلاه سفیدها حقایق، 
اخبار و فیلم‌ها را جعــل می‌کرده‌اند، تصریح کرد: 
این مســئله را کشــف کرده و اسناد را به نهادهای 
بین‌المللی فرســتاده ایم، ولی فورا)آمریکایی‌ها(به 
 ما فشــار آوردند تا این کار را متوقف کنیم، ولی ما

متوقف نکردیم.
وی در پایان خاطر نشان کرد: زمانی که پی بردیم 
)دولت( سوریه در »غوطه شرقی« و »خان العسل« 

از ]سلاح[ شیمیایی استفاده نکرده و فیلم‌ها ساخت 
کلاه ســفیدها بوده اســت، )تازه آن موقع بود که( 
مشاهده کردیم انگلیس رسما پذیرفت کلاه سفیدها 

فیلم‌های ساختگی را پخش کرده‌اند.
گروه موســوم به »کلاه ســفیدها« یک گروه 
تروریستی است‌، که البته افراد آن از سال 2013 به 
بعــد تحت نام »مددکاران اجتماعی«‌، نقش زیادی 
در حمایت از تروریست‌ها داشته‌اند. این گروه توسط 

انگلیس و آمریکا حمایت مالی می‌شود.
آدم‌ربایی توسط شبه‌نظامیان کُرد

تجاوزات شبه‌نظامیان کُرد موسوم به »نیروهای 
دموکراتیک ســوریه« که وابسته به آمریکا هستند، 
علیه غیر نظامیان در شــرق و شمال شرق سوریه 

همچنان ادامه دارد.
خبرگزاری رسمی ‌سوریه )سانا( به نقل از منابع 
محلی گزارش داد که چند گشــتی متعلق به این 
شبه‌نظامیان، به محله »خشمان« در شهر »حسکه« 
 واقع در شــمال شرق سوریه یورش بردند و ۳۰ نفر
از‌‌جمله شماری افراد ســالخورده را ربودند. در پی 
این اتفاق، ترس و وحشــت بین ساکنان منطقه را 

فرا گرفت.
به گفته شاهدان عینی، شــبه‌نظامیان، منازل 
غیر‌نظامیــان را مصادره کرده و با حمایت نیروهای 
‌اشــغالگر آمریکایی، مردم را مــورد تجاوز و تعدی 

قرار‌ دادند.
خبر دیگر اینکــه‌، روزنامه »نیویورک‌ تایمز« از 
تصمیم پنتاگون برای اعزام ۱۵۰ نظامی ‌آمریکایی 

دیگر به شمال‌شرق سوریه خبر داد.

وزیر خارجه روسیه؛ جنگ سوریه تمام شد

هواپیماهای ارتش صهیونیســتی که قصد 
داشتند جنوب دمشــق را هدف قرار دهند، 
پس از مشــاهده جنگنده‌های »سوخو- ۳۵« 
روسیه، مجبور به فرار شدند و آسمان سوریه 

را ترک کردند.
آحارونوت«  »یدیعــوت  روزنامه صهیونیســتی 
فاش کــرد، هواپیماهای اســرائیلی»اف- ۳۵« قصد 
حمله به منطقه‌ای در جنوب دمشق را داشتند، ولی 
جنگنده‌های روسی»ســوخو- ۳۵« اجازه این کار را 

به آنها ندادند و جنگنده‌های اسرائیلی مجبور شدند 
منطقه را ترک کنند.

طبق این گزارش، جنگنده‌هــای نیروی هوایی 
روسیه از نوع »سوخو- ۳۵- اس« از پایگاه »حمیمیم« 
به سمت جنگنده‌های »اف- ۳۵« اسرائیل پرواز و آنها 
را مجبور کردند ماموریت خود را متوقف و فرار کنند.

گفتنی اســت، هواپیماهــای »اف- ۳۵« ارتش 
صهیونیستی دوم شهریورگذشته مناطقی را در حومه 

دمشق هدف حملات خود قرار‌داده بودند.

درگیری جنگنده‌های روسی و اسرائیلی
در آسمان سوریه

نشریه آمریکایی آتلانتیک در گزارشی عامل 
اصلی اخراج جان بولتون را »تاکر کارلســون« 
مشاور غیر رسمی ‌ترامپ و مجری معروف فاکس 
نیوز معرفی کرد و گفته، ترامپ به شــدت تحت 

تاثیر او قرار دارد.
»جان بولتون«، مشاور امنیت ملی جنگ طلب دولت 
ترامپ سه‌شــنبه هفته گذشته از سوی رئیس‌جمهور 
آمریکا به شــکلی مفتضح اخراج شــد. بولتون تقریبا 
در هیــچ یک از پرونده‌های خارجی که داشــت موفق 
نبــود. از حل بحران کره شــمالی و ونزوئــا بگیر تا 
مذاکــره با طالبان و... به طور کامل شکســت خورد. با 
وجود این واکنش‌ها به این اخراج دلایل پشــت پرده 
آن و اینکه چه کســی جانشــین بولتون خواهد شد و 
خروج بولتون از کاخ ســفید چه تبعاتی در سیاســت 
خارجی ترامپ خواهد داشــت هنوز ادامه دارد. نشریه 
آمریکایــی آتلانتیــک روایت جدیدی از پشــت پرده 
 اخراج بولتون منتشــر کــرده که بر اســاس آن پای 

»‌تاکر کارلســون« مجری معروف فاکس‌نیوز در میان 
است.

آتلانتیک نوشته: »تاکر کارلسون« مجری محبوب 
رئیس‌جمهور در شــبکه فاکس نیــوز نقش مهمی‌در 
تضعیف جایــگاه بولتون در شــورای امنیت ملی ایفا 
 کرد. کارلســون در برنامه شــبانگاهی خود در تاریخ

21 ژوئن)30 تیر( در مورد ســوابق و دســتاوردهای 
فاجعه‌آمیز بولتون صحبت کــرد. او جان بولتون را به 
یک کرم تشبیه کرد که تشکیلات حزب جمهوری خواه 
را آلوده کرده است. مطابق با گزارش‌های منتشر شده 
توسط برخی رسانه‌ها، کارلسون به طور غیر‌رسمی ‌در 
مورد مسائل مختلف با دونالد ترامپ مشورت می‌کند. 
جالب اینجا است که رئیس‌جمهور کارلسون را همراه با 
تیم دیپلماتیک آمریکا برای دیدار با رهبران کره شمالی 
به منطقه آورد، در حالی که جان بولتون برای انجام یک 

ماموریت دیگر به مغولستان اعزام شده بود«.
آتلانتیک می‌افزاید: جان بولتون در ماه‌های گذشته 

مورد بی‌احترامی‌رئیس‌جمور و افراد نزدیک به او از جمله 
تاکر کارلسون واقع شده بود. حال باید ببینیم آیا بولتون 
در ماه‌های آینده در مورد رئیس‌جمهور و سیاست‌های او 
سکوت خواهد کرد. او همیشه به دعوت رسانه‌ها برای 
مصاحبه پاســخ مثبت می‌دهد و هراســی از به سخره 
گرفتن منتقــدان خود ندارد. رئیس‌جمهور فردی را از 
تیم خود اخراج کرد که معمولا کینه‌ها و کدورت‌های 

خود را فراموش نمی‌کند«.
پیش از این نشــریه آلمانی »بیلد« نیز با ‌اشاره به 
گزارش‌های منتشره در مورد لغو دستور حمله ترامپ 
به مواضع ایران در لحظه آخر نوشته بود، گویا سخنان 
»تاکر کارلسون« ۵۰ ساله بیش از دیگران در این تصمیم 
موثر بوده است. وی نه ژنرال و مشاور ترامپ بوده و نه 
سمتی در کابینه دارد، بلکه تنها یک مجری شبکه فاکس 
نیوز است؛ اما آنچه که او گفته رئیس ‌جمهوری آمریکا 
را به فکر واداشــته است. کارلسون در روزهای منتهی 
به این تصمیم، بارها با ترامپ صحبت کرده و نهایتاً در 

یک برنامه تلویزیونی خطاب به ترامپ گفته اگر او وارد 
جنگ شود، باید انتخاب مجدد به ریاست جمهوری را 
فراموش کند. نیویورک‌تایمز نیز طی گزارشی در همین 
ارتباط نوشته بود پس از ساقط شدن پهپاد آمریکایی از 
سوی ایران، جان بولتون قصد داشته ترامپ را مجاب به 
اقــدام نظامی ‌علیه تهران کند، اما ترامپ در این‌باره به 
کارلسون مجری فاکس‌نیوز گوش می‌کند که به او گفته 
بود پاسخ نظامی ‌به تهران غیرعاقلانه و دیوانه‌وار است. 
گفتنی است، ایران از طریق یک کشور ثالث به ترامپ 
پیام داده بود اگر قدمی‌به‌اشتباه بردارد، صد درصد پاسخ 
آن را خواهد دید. و این هشــداری است که به احتمال 
قریب به یقین، کارلسون نیز آن را »جدی« گرفته و به 

ترامپ گوشزد کرده است.
دیروز اما »ترامپ« درباره چرایی اخراج بولتون گفت، 
به این دلیل اخراجش کرده که باهوش نبود، با مسئولان 
دولت آمریکا کنار نمی‌آمد، در ونزوئلا افراط به خرج داد 

و در کره شمالی افتضاح کاشت.

پشت پرده اخراج جان بولتون 
به روایت نشریه »آتلانتیک«

سرویس خارجی-
ریاض در ادامه فشــارهای خود بر دولت 
مستعفی برای قبول راه‌حل مورد نظرش برای 
کرده  تهدید  یمن)تجزیــه(  جنوب  وضعیت 
اعضای این دولت از کشورهای مختلف از جمله 
عربستان اخراج خواهند شد. به نظر می‌رسد 
تاریخ مصرف منصور‌هادی نیز برای آمریکا تمام 

شده است.
حمایت از دولت مستعفی و فراری »منصورهادی« 
در یمن در 53 ماه گذشته تنها بهانه عربستان برای 
تجــاوز به یمن بوده اســت. اما با شکســت ائتلاف 
ســعودی در برابر انصارالله رفته رفته از نقش دولت 
مستعفی کاسته شده و عربستان و امارات به دنبال 
تجزیه جنوب یمن رفته‌اند. این نشان می‌دهد، هدف 
اصلی از تجاوز به یمن که با حمایت‌های آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و چند کشور اروپایی صورت گرفته، نه 
بازگرداندن منصور‌هادی به قدرت که تسلط بر این 

کشور بوده است.
همین مســئله به معنای به حاشیه رفتن دولت 
مســتعفی منصورهادی تلقی شده و نیروهای تحت 
حمایت ابوظبی عدن را در دست گرفتند. ریاض روز 
به روز حمایت‌های خــود را از منصورهادی کاهش 
می‌دهد و به گزینه امارات برای به قدرت رســاندن 
شــورای انتقالی جنوب)وابسته به امارات( و تجزیه 
یمن نزدیک‌تر شــود. به گزارش فارس، عربســتان 
اعضای دولت مســتعفی یمن به ریاست »عبد ربه 
منصور‌هادی« را تهدید کرده در صورتی که مذاکره و 
توافق با شورای انتقالی جنوب وابسته به امارات را رد 

کند، از کشورهای مختلف اخراج خواهند شد یا حتی 
اجازه بازگشت دوباره به یمن به آنها داده نخواهد شد.

بر اســاس گزارش روزنامــه »العربی الجدید« 
نزدیک به قطر، منابع سیاسی متعدد اعلام کرده‌اند، 
ریاض و ابوظبی در حال اعمال فشــار بر عبد ربه 
منصور‌هادی هستند تا وی راه‌حل سعودی-اماراتی 
برای وضعیت پیــش آمده در عدن و جنوب یمن 
را بپذیرد اما دولت مســتعفی با این راه‌حل موافق 
نیست زیرا قبول آن در نهایت این دولت را از صحنه 

محو خواهد کرد.

هفدهم شهریور ماه، عربستان و امارات به منظور 
پایــان دادن بــه اختلافــات و درگیری‌های دولت 
مستعفی یمن و شورای انتقالی جنوب و در حمایت 
از دولت منصور‌هادی بیانیه‌ای مشترک صادر کردند. 
اما در بیانیه هیچ‌اشاره‌ای به این موضوع نشده بود که 
شرط دولت مستعفی برای مذاکره با نیروهای مورد 
حمایت امارات این است که این نیروها ابتدا از مراکز 
و موسسات عدن خارج شوند و آن را تحویل دهند. 
بی‌خانمانی 350 هزار یمنی در سال ۲۰۱۹ 
از ســوی دیگر، سازمان بین‌المللی مهاجرت که 

یک ســازمان بین‌المللی دولتی با ۱۷۳ عضو است، 
روز پنجشنبه آماری تکان‌دهنده از بی‌خانمان شدن 
مردم یمن ارائه کرد. به نوشته خبرگزاری »آناتولی« 
این سازمان در پیامی ‌توئیتری که بخش مربوط به 
یمن این نهاد منتشر کرده، اعلام کرد: »تنها در سال 
۲۰۱۹ حدود ۳۵۰ هزار یمنی بی‌خانمان شده‌اند.« 
گروه‌‎های وابســته به این سازمان می‌گویند در 42 
هزار نقطه در یمن حضور دارند تا ضمن درک اوضاع 
و نیازهای مردم این کشــور، به آوارگان و مهاجران 

یمنی کمک کنند.

آل‌سعود تهدید کرد

اخراج اعضای دولت منصورهادی از عربستان

وزارت کشور دولت نجات ملی یمن می‌گوید 
مجری اصلی عملیات ترور برادر رهبر انصارالله 
 را طی یــک »عملیات امنیتــی و اطلاعاتی 

منحصر به فرد« از پای درآورده است.
جنبش انصارالله هجدهم مرداد ماه گذشــته از 
شــهادت »ابراهیم بدرالدین الحوثــی« برادر رهبر 
انصارالله یمن به‌دست مزدوران آمریکا و رژیم سعودی 
خبر داد. حالا پس از یک ماه خبر رسیده که عامل 
اصلی ترور این عضو انصارالله به هلاکت رسیده است. 
به گزارش تســنیم به نقل از المسیره، وزارت کشور 
یمن، چهارشنبه اعلام کرد »محمد علی قاید ضاوی« 
)54 ســاله(، به عنوان مجری اصلی جنایت و ترور 
»ابراهیم بدرالدین الحوثی« برادر رهبر انصارالله را از 
پای درآورده است. وزارت کشور یمن در بیانیه خود 

تصریح کرده: »دستگاه امنیتی در شامگاه سه‌شنبه 
دهم ماه محرم راس ساعت 7:24 طی یک عملیات 
امنیتی و اطلاعاتی منحصر به فرد در عمق مناطق 
تحت‌اشــغال دشمن در شهر مأرب موفق شد عامل 

ترور شهید الحوثی را از پای درآورد«.

در این بیانیه همچنین آمده: این عملیات منحصر 
به فرد به کشته شدن محمد علی قاید ضاوی، مجری 
اصلی جنایت ترور شــهید ابراهیم بدرالدین الحوثی 
و محافظش »محمد حسن قاسم البدر« منجر شد...
تحقیقات و اطلاعات به دست آمده نشان می‌دهد که 
عامل ترور با اســتخبارات عربستان در ارتباط بود و 
این کشور عامل اصلی ترور برادر رهبر انصارالله یمن 

و محافظ او است.
این وزارتخانه در بیانیــه خود این را هم اضافه 
کرده که: »به ملت یمن تأکید می‌کنیم که نیروهای 
دستگاه امنیتی می‌توانند به عمق مناطق تحت‌اشغال 
و کنترل متجاوزان، که عناصر جنایتکار و اجیر شده 
آنجا را مامنی برای پنهان شدن تصور می‌کنند، نفوذ 
کرده و جنایتکاران را به سزای اعمال خود برسانند«.

عامل ترور برادر رهبر انصارالله یمن شناسایی و به هلاکت رسید


